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P R O T O K Ó Ł nr 8/2025 

z sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory 

odbytej w dniu 20 lutego 2025 r.  

w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury  

w Kaczorach 
 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory – Brunon Wolski. 

2. Sekretarz Miasta i Gminy Kaczory – Iwona Świątkowska. 

3. Skarbnik Miasta i Gminy Kaczory – Agnieszka Grabarska. 

− Radca prawny – Danuta Boniowska. 

− Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Oświaty w Kaczorach – Zdzisława Kępczyńska. 

6. Dyrektor Miejsko – Gminnego Centrum Kultury w Kaczorach – Paulina Banasik. 

7. Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Kaczorach – Katarzyna 

Sawczak. 

8. Radni Rady Miasta i Gminy Kaczory – wg listy obecności. 

9. Sołtysi – wg listy obecności. 

10. Mieszkańcy gminy – wg listy obecności. 

 

Radni nieobecni: Jarosław Szymański. 

 

ad. pkt 1/ Sprawy porządkowe. 

 
Obrady ósmej sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory otworzyła oraz im przewodziła 

Pani Marta Woźniak-Hoffmann – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kaczory. Obrady 

rozpoczęły się o godz. 1300 w sali Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Kaczorach. Po 

powitaniu radnych i gości, Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kaczory stwierdziła, że na 

podstawie listy obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał – lista obecności radnych, gości stanowią załącznik nr 1,2 do 

niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy poinformowała, że protokół                    

z siódmej sesji z dnia 27 grudnia 2024 r. wyłożony jest do wglądu w trakcie sesji. Jeżeli do 

końca obrad nie zostaną zgłoszone przez radnych uwagi wobec jego treści, to uważać będzie, 

że protokół został przez Radę przyjęty. Do końca obrad radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do 

treści w/w protokołu. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią uznano, że protokół został przez 

Radę Miasta i Gminy przyjęty bez poprawek. 

 

Porządek VIIII sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory: 

 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Sprawozdanie nt. działalności w minionym okresie: 

• przewodniczących komisji, 

• Burmistrza. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory 

na lata 2025-2030. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych i leśnych położonych na obszarze 

Miasta i Gminy Kaczory. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Miasta 

i Gminy Kaczory. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kaczory w 2025 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Praworządności i Budżetu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury                 

i Sportu. 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Kaczory za 2024 rok. 

12. Informacja na temat działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kaczorach               

i Filii w Śmiłowie. 

13. Informacja o złożonych interpelacjach. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

16. Zakończenie. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miasta i Gminy Kaczory może 

wprowadzić zmiany w porządku sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady. 

 

Rada nie wprowadziła zmiany w porządku VIII sesji. 

 

ad. pkt 2 / Sprawozdania nt. działalności w minionym okresie. 

 
Radna Justyna Martenka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała sprawozdanie, 

które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

ad. pkt 2 / Sprawozdania nt. działalności w minionym okresie. 

 
Pan Brunon Wolski – Burmistrz – Na terenie gminy wiele się wydarzyło od ostatniej sesji. 

Były realizowane sprawozdania poszczególnych organizacji m.in. straży pożarnych. Podczas 

zebrań tych Zarządy poszczególnych jednostek otrzymywały absolutorium. Organizowane 

były też spotkania noworoczne przygotowywane przez sołtysów lub koła gospodyń wiejskich. 

W/w spotkania są potrzebne. Burmistrz wyraził słowa uznania dla organizatorów. Zaznaczył, 

że na spotkaniach mówiło się o sprawach gospodarczych, na które ludzie oczekują.                           

W II połowie marca odbędzie się spotkanie podsumowujące prace ochotniczych jednostek 

straży pożarnych i omówienie ich działalności. Włodarz gminy podziękował strażakom, że są                     

i działają, że poświęcają swój wolny czas i udzielają się dla dobra gminy i mieszkańców. 

 Z początkiem roku przygotowujemy się do realizacji inwestycji, które ruszą 

konkretnie w okresie wiosennym. Zaznaczył, że radni i sołtysi znają szczegóły prac                            

w poszczególnych miejscowościach. Najpierw przygotowujemy dokumentację w celu 
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pozyskania środków zewnętrznych. W miejscowości Brodna odbył się odbiór dwóch nowo 

wybudowanych dróg z końcem 2024 r. Zostały one otwarte przy udziale mieszkańców  

przedwczoraj, za co Burmistrz podziękował pani sołtys. W ostatnim okresie do Urzędu 

zostało przyjętych kilku pracowników, którzy się uczą i poznają nowe obowiązki. Wyraził 

opinię, że będą dobrze wywiązywali się ze swojej pracy. 

 Procedujemy plan ogólny na terenie naszej gminy. Ma być uchwalony do końca tego 

roku, ale żeby spełniał swoje funkcje, zadania i żebyśmy sobie nie zamknęli pewnej drogi do 

działania, podejmujemy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planów  na dzisiejszej sesji. 

Będzie trzeba bardzo mocno przemyśleć na których gruntach nie będzie można budować 

fotowoltaiki, a w dalszej perspektywie magazynów energii. Nie możemy się zamykać 

całkowicie na tego typu działalność, ale musimy popatrzeć na naszą gminę, na nasz krajobraz, 

żeby to wszystko dobrze ze sobą komponowało. Dlatego ten plan jest bardzo ważny                              

i będziemy się nad tym pochylać, dyskutować. Aktualnie jest bardzo dużo wniosków na 

budowę fotowoltaiki na terenie naszej gminy. Jest ich więcej niż obszarów rolnych. 

Gdybyśmy wydali wszystkie te decyzje, to cała gmina byłaby zabudowana                             

panelami fotowoltaicznymi. Dlatego musimy zastanowić się jak to zrobić, żeby gmina dobrze 

funkcjonowała w przyszłości. Chcemy dać mieszkańcom większe możliwości. Wiemy, że ze 

względu na demografię gminy możemy przeznaczyć tylko pewien procent pod budownictwo 

mieszkaniowe. Dlatego dzisiejsze plany są bardzo ważne i dają możliwości rozwojowe                        

w przyszłości.  

 Na zakończenie Burmistrz przedstawił informację z ostatniej chwili. W miejscowości 

Zelgniewo powstaje wieża telefoniczna wyczekiwana przez mieszkańców i bardzo potrzebna.  

Nie będzie już problemów z połączeniami telefonicznymi. 

 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – Ostatnia wiadomość jest bardzo dobra.                                     

W imieniu własnym oraz pani sołtys podziękowała, za starania w celu powstania w/w wieży. 

Zaznaczyła, że sama także wysyłała pisma w tej sprawie.  

 

ad. pkt. 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na                  

2025 r.  
 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – Zwiększa się plan dochodów o kwotę 

1 904 771,49 zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. Jest to związane                               

z przesunięciami, bo zwiększa się: plan dochodów w funduszu pomocy o kwotę 60 tys. zł,                   

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy oraz plan dochodów funduszu pomocy o kwotę 12 940 na 

realizację świadczeń rodzinnych. Zaplanowano też dochody w kwocie 251 500 zł na 

podstawie zawartej umowy z wojewódzkim funduszem ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „ciepłe mieszkanie”. Także 

zwiększono dochody z wpływu z podatków od nieruchomości, o kwotę 240 tys. ogółem. 

Zwiększono także plan dochodów o kwotę 1 387 000 w zakresie środków z rządowego 

funduszu „Polski Ład” – program realizacji strategicznych na realizację zadania budowa 

ścieżki rowerowej Kaczory-Rzadkowo na podstawie promesy wstępnej. W sprawie 

szczegółów – jak zwykle odsyłam do zapisów na stronie internetowej urzędu miasta i gminy, 

później na biuletyn informacji publicznej. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono. 
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Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr VIII/50/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 r. (uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem głosowania stanowią 

załączniki nr 4,5 do niniejszego protokołu). 

ad. pkt 4/ Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kaczory na lata 2025-2030. 
 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – W ślad za zmianą uchwały budżetowej zmienia 

się Wieloletnia Prognoza Finansowa. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr VIII/51/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kaczory na lata 2025-2030 (uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym 

wykazem głosowania  stanowią załączniki nr 6, 7 do niniejszego protokołu).  

 

ad. pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych        

i leśnych położonych na obszarze Miasta i Gminy Kaczory. 
 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann odczytała treść uchwały. 

  

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr VIII/52/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych i leśnych 

położonych na obszarze Miasta i Gminy Kaczory (uchwała wraz z załącznikiem oraz 

imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 8, 9 do niniejszego protokołu).  

 

ad. pkt 6/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów położonych na obszarze Miasta i Gminy Kaczory. 
 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann odczytała treść uchwały. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono. 

 

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr VIII/53/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na 

obszarze Miasta i Gminy Kaczory (uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem 

głosowania stanowią załączniki nr 10, 11 do niniejszego protokołu).  
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ad. pkt 7/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta                  

i Gminy Kaczory w 2025 roku. 
 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann zaprosiła do zapoznania się z uchwałą zwłaszcza, 

że jest w niej podany nr telefonu, pod którym można zgłaszać sytuacje odnośnie błąkających 

się zwierząt. Zadaniem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest właśnie 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opieka nad wolno żyjącymi 

kotami, w tym dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkowa sterylizacja, 

poszukiwanie dla nich właścicieli, opieka weterynaryjna oraz wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu zapewnienia miejsca, a także działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym. Wszystkie punkty uchwały można przeczytać. Są one na pewno interesujące 

dla tych, którzy chcą zobaczyć ile też środków finansowych jest wydatkowane na opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr VIII/54/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Kaczory w 2025 roku (uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 

12, 13 do niniejszego protokołu).  

  

ad. pkt 8/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Praworządności i Budżetu. 
 

Przewodnicząca Komisji – Radna Aleksandra Oleszczyk odczytała plan pracy. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr VIII/55/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Praworządności i Budżetu (uchwała wraz załącznikiem oraz  

imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 14, 15 do niniejszego protokołu).  

 

ad. pkt 9/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 

Przewodnicząca Komisji – Radna Arleta Bochyńska odczytała plan pracy komisji. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr VIII/56/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska (uchwała wraz z załącznikiem oraz imiennym wykazem 

głosowania stanowią załączniki nr 16, 17 do niniejszego protokołu).  
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ad. pkt 10/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. 
 

Przewodniczący komisji – Radny Konrad Mohr odczytał plan pracy komisji. 

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr VIII/57/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu (uchwała wraz z załącznikiem oraz imiennym wykazem 

głosowania stanowią załączniki nr 18, 19 do niniejszego protokołu).  

 

ad. pkt 11/ Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych 

przez Miasto i Gminę Kaczory za 2024 rok. 
 

Pani Zdzisława Kępczyńska Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Oświaty 

przedstawiła w/w sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.   

 

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.  

 

ad. pkt 12/ Informacja na temat działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kaczorach i Filii w Śmiłowie. 
 

Pani Honorata Pilarz – Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kaczorach 

przedstawiła w/w informację wraz z prezentacją multimedialną. Informacja stanowi załącznik 

nr 21 do niniejszego protokołu.   

 

Pytania i uwagi:  

 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – Jak widać w bibliotece sporo się dzieje                                  

i frekwencja dopisuje. Na szczęście poziomu czytelnictwa nie można liczyć tylko na 

podstawie bibliotek, bo pewnie część z nas kupuje książki. Jak zbiera mi się ich bardzo dużo 

to zastanawiam się czy części z nich  nie przekazać. 

 

ad. pkt 13/ Informacja o złożonych interpelacjach 
 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły pisemne interpelacje. 

 

ad. pkt. 14/ Wolne wnioski i zapytania 

 

Radna Dorota Hutek – Na początku dzisiejszej sesji na krótko pojawił się temat straży 

pożarnych. Niedawno druhowie z jednostki OSP Prawomyśl przeprowadzili szkolenie                       

z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w niektórych sołectwach. Radna zauważyła, że 

takie szkolenie przeprowadziła również młodzież z jednostki OSP Kaczory w szkole 

podstawowej. Za co należą się im ogromne brawa. Takie wykłady czy pogadanki są bardzo 

potrzebne. Niby wiadomo czym jest pierwsza pomoc. To szeroki temat. Jest to zakres 

czynności podejmowanych przez świadków różnych zdarzeń, których celem jest ratowanie 

zdrowia i życia ludzkiego. Wiemy o czym mowa, ale gdyby w tej chwili doszło do takiego 
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zdarzenia to już niekoniecznie. Często wówczas panikujemy, obawiamy się, że coś źle 

zrobimy. Jest to bardzo błędne podejście. Dlatego takie szkolenia są potrzebne. Kształtują 

świadomość ludzi, uczą co powinni robić w takiej chwili. Jest udowodnione, że zdarzenia to 

nie tylko wypadki drogowe. To też zdarzenia, które spotykamy w szkołach, sklepach, na 

ulicy, w naszych domach. Jest też udowodnione, że dzieci, które kiedyś widziały jak 

postępować, potrafią wezwać pomoc, pomóc swoim rodzicom, dziadkom. Dlatego bardzo 

proszę o kontynuowanie w/w szkoleń wśród mieszkańców. Kolejny temat, który radna 

poruszyła to defibrylatory AED - niewielkie urządzenia, które pomagają w przeprowadzaniu 

w/w czynności. Miała przyjemność wykonywać czynności z udziałem tego urządzenia. Gdy 

wydarzy się coś, zapominamy co robić, a takie urządzenie podpowiada. Zawnioskowała o to, 

aby w gminie były sukcesywnie doposażone sołectwa w takie urządzenia. Co prawda 

jednostki OSP posiadają je, ale zanim dotrze straż pożarna na miejsce zdarzenia płynie czas,  

a kluczowe są pierwsze minuty, po których następują nieodwracalne zmiany, a także 

dochodzi do zgonu.  Koszt w/w urządzenia jest niemały. Kształtuje się różnie, a średnia cena 

to ok. 8 tys. zł, do tego trzeba doliczyć roczne przeglądy, wymiana elektrod itd. Ale jeśli 

wchodzi w rachubę zdrowie i życie ludzkie to koszt ten nie jest taki ogromny. 

 

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – Zaznaczyła, że w/w szkolenia zarówno                           

z pierwszej pomocy czy używania defibrylatora są bardzo potrzebne. Zostały już 

zorganizowane w Brodnej, Rzadkowie i wkrótce odbędzie się w Zelgniewie. Panowie 

strażacy zawsze stają na wysokości zadania, pokazują jak udzielać pierwszej pomocy, 

zwracają też uwagę na kwestie bezpieczeństwa pożarniczego. Rzeczywiście robią to z takim 

entuzjazmem, że nie sposób się nie przyłączyć. Jeśli ktoś defibrylator zobaczy po raz 

pierwszy, to on się po prostu go przestraszy. Przewodnicząca jeszcze raz zachęciła wszystkich 

oglądających sesję do uczestnictwa w takich szkoleniach. Miała podobne zdanie jak 

przedmówczyni, że będzie trzeba robić je cyklicznie, bo nawet jeśli defibrylatory posiadają 

straże pożarne, to czasami czy w supermarketach czy innych miejscach publicznych możemy 

się z nimi spotkać. W sytuacji konieczności dużo łatwiej będzie to można wykorzystać                              

i uratować życie.  

 

ad. pkt. 15/ Odpowiedzi na zapytania i wnioski  - Nie było. 

 

ad. pkt. 16/ Zakończenie. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Pani M. Woźniak-Hoffmann – Przewodnicząca Rady 

Miasta i Gminy podziękowała wszystkim i zakończyła o godz. 1410 ósmą sesję Rady Miasta  

i Gminy Kaczory. 

 

 

 Protokółowała:                                                                                   Przewodniczyła 
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